
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 28 March, 2024, 13:02

Stavba venkovního betonového bazénu svépomocí
Vložil Radek - 30/03/2012 10:09
_____________________________________

Plánoval jsem několik měsíců výstavbu zahradního zapuštěného bazénu, tak aby hezky zapadl do celé
zahrady a navazoval na moji terasu. Když jsem začal, tedy po několika dnech výkopových prací, a
spočítal čas, který tomu budu ještě věnovat, začala mě chuť do práce opouštět.  :laugh:  
Vlastně jsem se snažil realizovat něco jako tohle: 
  
Momentálně jsem to odložil a hledám řešení, jak pokračovat, jestli nebude lepší si bazén nenechat
udělat raději nějakou firmou. Bylo by to sice dražší, ale určitě rychleji a bez těch nervů  :woohoo:  
Je tu někdo, kdo by mi mohl říct, jak dlouho trvá výstavba bazénu svépomocí? 
Jedná se o bazén 4x3x1,5m - betonový zapuštěný. 

Díky.

============================================================================

Re: Stavba venkovního betonového bazénu svépomocí
Vložil Pavel Dostál - 30/03/2012 10:33
_____________________________________

Dobrý den, délka stavby je individuální. Jestli se jedná o betonový bazén, tak nejkratší čas bych odhadl
takto: 
1)výkop - bagrem + dočištění 2-3 dny 
2)betonáž desky vč. přípravy 1 týden + 1 týden než se na ní dá betonovat stěny 
3)betonáž stěn 1 týden. 
4)věnec 2 dny 
5)usazení předmontáží 1 den 
6)stěrkování, začištění 2 dny 
7)vyfóliování 3-7 dní dle druhu a náročnosti 
+ úpravy okolo + montáž technologie 1-5 dnů 

než zasypete bet. vanu a napustíte vodu, měl by beton tvrdnout zhruba měsíc od vybetonování. 

Nutné aby počasí bylo vhodné a vše navazovalo, jinak se práce samozřejmě zdrží, někdy až na
mnohonásobně déle.

============================================================================

Re:Stavba venkovního betonového bazénu svépomocí
Vložil Petkahk - 16/09/2012 22:03
_____________________________________

Máte někdo také zkušenosti s venkovním bazénem obloženým skleněnou mozaikou? 
Můj výtvor 4x7m, ztracené bednění, vnitřní obložení extrud.polystyren 5cm, perlinka, hydroizolace,
skleněná mozaika. S jednou přelivovou hranou. Celková cena svépomocí cca 60tisíc. Bez techniky.
Zajímala by mě údržba, přezimování, životnost...

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 28 March, 2024, 13:02

Re:Stavba venkovního betonového bazénu svépomocí
Vložil Pavel Dostál - 20/09/2012 13:08
_____________________________________

Zdravím, osobně keramiku ven nedoporučuji kvůli odmrzání. 
Každopádně na zimu bych určitě vodu odpustil a nechal 30-50 cm vody (podle světel a trysek) do vody
dal dilatační plováky, ev. nějaké petlahve s pískem svázané do řady a bazén přikryl plachtou. 
Také odvodnil co možná nejvíce potrubí, demontoval filtraci ev. čerpadla zabezpečil proti zamrznutí. 

Snažil bych se bazén vyčistit ještě na podzim, než až na jaře nebo před koupací sezonou. 
Voda se dá upravit na ph 7-7,2, zachlorovat a za pár dní nalít zazimovač. 

Pozor na zamrznutí přepadové nádrže, nevyžádané sepnutí nějakého přístroje apod.

============================================================================

 2 / 2


